Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2023г.  № 129
г. Злынка

О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного самоуправления Злынковского района Брянской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации Злынковского района Брянской области        от 30 декабря 2020 г. № 359

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Злынковского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления Злынковского района Брянской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации Злынковского района Брянской области от 30 декабря 2020 года № 359 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «к(1)» следующего содержания:
 «к(1)) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
2.   Органам местного самоуправления Злынковского района Брянской области, а также находящихся в их ведении казенным учреждениям,  являющимся  главными администраторами доходов бюджетов, в случае необходимости внести изменения в положения о соответствующих органах, в уставы и положения о соответствующих учреждениях в части осуществления полномочий главных администраторов доходов бюджетов.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Злынковского района в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела   Брикса О.Б.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации района                                                       А.А.Поддубный